
Nr. Lënda ECTS Statusi Semestri dëgjim provim

1 Fizikë e përgjithshme I 9 OB 1

2 Analizë matematike I 7 OB 1

3 Kimi e përgjithshme I 7 OB 1

4 Hyrje në gjuhë programore 5 OB 1

5 Gjuhë angleze I 2 ZGJ 1

6 Gjuhë gjermane I 2 ZGJ 1

7 Gjuhë frënge I 2 ZGJ 1

8 Fizikë e përgjithshme II 9 OB 2 1 1

9 Analizë matematike II 7 OB 2 2 2

10 Kimi e përgjithshme II 7 OB 2 3 3

11 Algjebër lineare 5 OB 2

12 Gjuhë angleze II 2 ZGJ 2 5 5

13 Gjuhë gjermane II 2 ZGJ 2 6 6

14 Gjuhë frënge II 2 ZGJ 2 7 7

15 Fizikë e përgjithshme III 10 OB 3 8 8

16 Fizika e ambientit jetësor 5 OB 3 8

17 Metodat matematike në fizikë I 7 OB 3 9

18 Analizë numerike 3 ZGJ 3 9

19 Kimi analitike 3 ZGJ 3 10

20 Gjeometri analitike 3 ZGJ 3 11

21 Hyrje në filozofi 2 OP 3

22 Akustika 3 ZGJ 3 8

23 Gjuhë programore e avancuar 3 ZGJ 3 4 4

24 Fizikë e përgjithshme IV 9 OB 4 15 15

25 Mekanikë teorike 7 OB 4 9,17

26 Hyrje në fizikë moderne 6 OB 4 15

27 Statistika dhe bazat e matjeve fizike 3 ZGJ 4 15

28 Hyrje në astrofizikë 3 ZGJ 4

29 Meteorologji 3 ZGJ 4 15

30 Futboll i vogël 2 OP 4

31 Kimi fizike 3 ZGJ 4 10 10

32 Fizikë atomike 7 OB 5 15

33 Elektrodinamikë teorike 7 OB 5 15, 25 15

34 Fizikë statistike I 6 OB 5 8.9 8.9

35 Spektroskopi 5 ZGJ 5 15 15

36 Elektrokimi 3 ZGJ 5 15, 3

37 Fizikë e energjive 3 ZGJ 5 24

38 Teoria speciale e relativitetit 5 ZGJ 5 15, 17

39 Etika në biznes 2 ZGJ 5

40 Mekanikë kuantike 7 OB 6 9, 32 9

41 Fizikë e trupit të ngurtë 7 OB 6 24

42 Fizikë bërthamore 5 OB 6 32
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43 Elektronikë digjitale 4 ZGJ 6 24

44 Hyrje në fizikën e materialeve 4 ZGJ 6

45 Elektroteknikë 4 ZGJ 6 15 15

46 Psikologji 2 ZGJ 6

47 Komunikimi dhe marrëdhënia me publikun 2 OP 6

48 Metodika e mësimdhënies së fizikës I 8 OB 7

49 Eksperimente demonstruese nga fizika I 7 OB 7 8

50 Hyrje në nanoteknologji 4 ZGJ 7 32

51 Fizika e mbrojtjes nga rrezatimi 4 ZGJ 7 42

52 Fizika e detektorëve 4 ZGJ 7 32

53 Historia e fizikës 4 ZGJ 7

54 Filozofia e shkencave natyrore 4 ZGJ 7

55 Pedagogji 3 ZGJ 7

56 Fizika e gjysmëpërçuesëve 4 ZGJ 7 15 15

57 Teoria e përgjithshme e relativitetit 4 ZGJ 7 38 38

58 Metodika e mësimdhënies së fizikës II 4 OB 8 48 48

59 Eksperimente demonstruese nga fizika II 5 OB 8 49 49

60 Organizimi i punës praktike 5 OB 8 46, 55, 48 48

61 Zbatimi i kompjuterëve në mësimdhënien e fizikës 4 ZGJ 8 24

62 Gjuhë shqipe/Gjuhë maqedone 2 OP 8

63 Biofizikë 4 ZGJ 8 24 24

64 Fizika e grimcave elementare 4 ZGJ 8 42 42

65 Metoda analitike nga fizika 4 ZGJ 8 24

66 Gjuhë shqipe 2 OP 8

67 Pajisjet elektronike 6 O 7

68 Hyrje në fizikën moderne 6 O 4

69 Hyrje në astrofizikë 3 Z 4

70 Metodika e mësimdhënies së fizikës me hospitim II 6 O 8

71 Ndihma e parë mjekësore 2 OP 3


